tionum intactarum tam logica, ut insaniam statueret facile quessa dubitare (1), et alii non sequuntur nisi probatio morbi. Signa hic sunt diagnosticia; aegrotus certis complexibus imaginatoriis sensim discedentibus aequivalens, ut a juncti adversus contrarios tum plane perdidit, aut falsa judicia inde enata emendare prorsus nequas, ac neptis actio potius, ita eo tantum adhuc constare possit, ut illa ex superatite copia imaginationum adducendis adjuvantibus confirmetur, donec elementa illius egeat, tam capitalia, sive, ut hoc ipsum corruptum, tamquam interne abripiatur. Insania est conscientia sui sive quoque relationis ad contrarium suhlata, signumque ejus est characteristicum, quod cogitationes per contradictionem, sive externam, sive internam, in tractu suo non amplius inhibentur (Herbart). Quae cogitationes, quidem, non semper logicæ carent, nam etiam in insano mens, quamvis omnino adhuc extat, ex legibus ipsi praefixis, quae cum illa ipsa demum disparent, imaginationes suas confirmare studet. Haec operatio plane normalis, et rationabilis est, et etiam inflammatae corporis parti, sanguis normaliter affluit, nam hic ut illic vitalis energia in spatiis, quae ei usque ad interium certo praescripta sunt, sese exhibet. Nemo autem morbum, qui via normaliter sustentatur, pro sanitate duxerit, neque homo id-

1.7 (1) *Idéale recherches des analogies de la folie et de la raison.* (Gaz. méd. 30. Mai 1934.) Marc, die Geisteskrankheiten in Beziehung zur Rechtspflege, übers. von K. W. Ideker, T. I. p. 13 sqq.